[image: image1.png]

Совет депутатов

Муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

 (третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2015 года № 46
О создании муниципального бюджетного учреждения
«Развитие» муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»
муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области
 В соответствии с ч.4 ст.51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2013 (ред. от 29.12.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь положениями Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «О некоммерческих организациях», п.3 ч.1 ст.8, ч.4 ст.50 Устава МО «Усть-Лужское сельское поселение», в связи с необходимостью выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сферах науки, образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, а также в иных сферах, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Развитие» муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (сокращенное наименование – МБУ «Развитие»).
2. От имени муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области учредителем МБУ «Развитие» является Администрация муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.
3. Установить, что целями деятельности предприятия является реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сферах науки, образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, а также в иных сферах.

4. Администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» в течение одного года со дня принятия настоящего решения:

4.1. Разработать и утвердить Устав МБУ «Развитие».

4.2. Назначить руководителя МБУ «Развитие».

4.3. Обеспечить государственную регистрацию МБУ «Развитие».
4.4. Закрепить за МБУ «Развитие» на праве оперативного управления муниципальное имущество МО «Усть-Лужское сельское поселение», необходимое для осуществления уставной деятельности.
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Восточный берег» и размещению на официальном сайте МО «Усть-Лужское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

      Ж.Р. Никифорова